“*Lisân-ı ‘Arabîniñ Vucûb-i Tahsîli ve Usûl-i Tedrîsi Hakkında Birkaç Söz*” başlığını taşıyan bu yazısını, diğer makalelerinde olduğu gibi dergilerde

* Dr., Ankara Ün. İlahiyat Fak. Arap Dili ve Belagati Anabilim Dalı – ANKARA. E-mail: zaferkizikli@yahoo.com

yayımlatmak yerine, Mehmed Zihni Efendi (öl. 1332/1914)'nin¹ yazdığı *el-Muntehab fi ta'limi luğati'l-'Arab (Sarf kısmı)*² adlı kitaba takdim/sunuş yazısı olarak koymayı daha uygun görmüştür. Çünkü Mehmed Zihni Efendi, Babanzâde Ahmed Naim'in hem hocası, hem de hayranlık duyduğu ve kendisine örnek aldığı bir kişidir.

yüzyılın ikinci yarısından itibaren büyük şehirlerde kurulmaya başlayan ve günümüzdeki Anadolu liseleriyle, özel liselere karşılık olan bir eğitim kurumudur.

⁸ Bu eserin ilk baskısı İstanbul'da 1316/1900 yılında, ikinci ve üçüncü baskıları da Mustafa Cemil'le birlikte, İstanbul Mahmud Bey Matbaası'nda 1321/1903 323/1905 yıllarında yapılmıştır. Eser, 220 sayfadan oluşmaktadır.

⁹ Hayatı hakkında bkz. İnançalp, Muallim Cevdet, *Müderres Ahmed Naim*, İstanbul 1935; Hansu, Hüseyin, *Babanzâde Ahmet Naim*, Kaynak Yay., İstanbul 2007;

¹¹ Bu makale, Babanzâde Ahmed Naim tarafından yazılmış olan Arap harfli Osmanlıca orijinalinden günümüz Türkçesine çevirilmiş; ayrıca, metin içerisinde gerekli görülen sözcükler notlandırılmıştır. Makalenin aslı, «Mehmed Zihni Efendi, *el-Muntehab fî ta’lîmi luğati’l-‘Arab (Sarf kısmı)*, Şirketi Mürettibiyye Matbaası, (1. bsk.), İstanbul 1304/1886» künyeli eser için Ahmed Naim’in yazdığı “*Lisân-ı ‘Arabînin Vucûb-i Tahsîli ve Usûl-i Tedrîsi Hakkında Birkaç Söz*” başlıklı “takdim yazısı”dır (Ç.N.).

¹² Bu ifade, orijinal metinde geçmemekle birlikte; yazarın “vâcibi edâdan sonra” (görevi yerine getirdikten sonra) şeklindeki ibaresinin anlam kapallığını gidermek için onun sözüne yorum olarak tarafımdan eklenmiştir (Ç.N.).

Bu eserin yazarı bilinmemektedir (Ç.N.).

¹⁸ İsim cümlesini ifade etmek için kullanılan bir ibaredir. “*Mubteda*” özne, “*haber*” yüklem anlamındadır. “*Merfû*” sözcüğü ise, Arapçada sözcük sonunun “un” şeklinde bitmesi gerektiğini belirten bir gramer terimidir (Ç.N.).

¹⁹ Hacı İbrahim Efendi (öl. 1309/1891), Arapça öğretmek için İstanbul'da açtığı, eğitim süresi ilkokul üzerine beş yıl olan “*Dâru't-Ta'lim*” adlı özel okuluyla ünlenmiş bir eğitimcidir. Kendisi gençlik yıllarında Hicâz'a giderek orada Arap dili ve edebiyatı öğrenmiş ve elde ettiği bu birikimi medrese yöntemlerinden farklı olarak, dönemine göre çok modern sayılacak bir tarzda öğrencilerine sunmuştur.